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Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Jerzego Kalickiego, wieloletniego dyrektora
Muzeum w Koszalinie.

Jerzy Kalicki był  dyrektorem Muzeum w Koszalinie od 1997 r. Zdobyte  wykształcenie i  bogate
doświadczenie zawodowe   doskonale pretendowało go do pełnienia tej funkcji.   Jerzy Kalicki ukończył
studia magisterskie na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu  w
zakresie konserwatorstwa i uzyskał tytuł magistra zabytkoznawstwa  i konserwatorstwa. Zanim został
Dyrektorem Muzeum w Koszalinie pracował na wielu stanowiskach związanych z konserwacja
zbytków, np. jako kierownik Pracowni Dokumentacji  Naukowo- Konserwatorskiej w Przedsiębiorstwie 
Polsko-Zagranicznym „Zeta” w Warszawie, czy główny specjalista ds. konserwacji zabytków w
Fundacji Sztuki Dziecka  w Warszawie. Jest też autorem wielu publikacji i  prac naukowo-badawczych
głównie    o tematyce historyczno-konserwatorskiej.

 Dyrektor zawsze dbał o wizerunek Muzeum i z zaangażowaniem wdrażał  plan jego modernizacji. W
czasie kiedy zarządzał  instytucją koszalińskie Muzeum zostało rozbudowane, zmodernizowane i
wyremontowane.  W tamtym okresie  wybudowano 3 nowe obiekty: budynek administracji, stodołę
dla działu etnografii, budynek działu archeologii. Działania instytucji  były  wielokrotnie nagradzane
(dwukrotnie przyznana nagroda Ministra  Kultury i Dziedzictwa Narodowego  „Sybilla” , wyróżnienie w
konkursie Fundacji Kultury na „Projekt edukacji kulturalnej”),  a w roku 2009 Minister Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski podjął decyzję o wpisaniu Muzeum  w Koszalinie do
Państwowego Rejestru Muzeów. Wpis do Państwowego Rejestru Muzeów miał  przede wszystkim
znaczenie prestiżowe. Jest potwierdzeniem poziomu merytorycznej działalności instytucji, a także
znaczenia posiadanych zabytków. Wpis do PRM dał muzeum także konkretne uprawnienia dotyczące
m.in. preferencji przy zakupie zabytków. Zgodnie z ustawą o muzeach od tamtej pory nasza instytucja
jest uprawniona   pory do używania nazwy „muzeum rejestrowane”.

Po 18 latach pełnienia funkcji Dyrektora Muzeum w Koszalinie przeszedł na emeryturę z dniem 31
października 2015 r.

Zapamiętamy Go jako człowieka niezwykle oddanego koszalińskiemu Muzeum, wizjonera  z pasją
realizującego  swoje plany. Był erudytą, który   bawił nas wysmakowanym żartem i barwną
opowieścią.

Rodzinie i bliskim składamy szczere wyrazy współczucia.
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